
第31期

平成27年4月1日～平成27年9月30日 株式メモ

会社概要 2015年9月30日現在

http://www.holon-ltd.co.jp

ホームページの
ご案内

会 社 名 株式会社ホロン（HOLON CO., LTD.）
所 在 地 〒359-0011　埼玉県所沢市南永井1026-1
 TEL：04-2945-2951（代）  FAX：04-2945-2962
設　　立 1985年5月
従業員数 40名
資 本 金 6億9,236万円
事業内容 半導体検査装置の開発、製造、販売、保守サービス

株主名簿管理人連絡先
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
東京都千代田区丸の内一丁目4番1号　　　  0120-782-031

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。当
第31期中間期の株主通信をお届けするにあたり、謹ん
でご挨拶申し上げます。
　当社第31期第2四半期（2015年4月1日から2015年
9月30日まで）における営業及び決算の概況につきまし
て、ご説明申し上げます。
　当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、中国経
済の減速懸念を背景に株安・円高が起こり、金融市場に
混乱が起こりました。景気は緩やかな回復基調の表現を
維持しているというものの、2015年4～6月の国内総生産（GDP）は前期比減
となり、回復基調の力強さに乏しく、弱さが見られました。
　半導体産業におきましては、9月9日にiPhone6sが発表されましたが、高機能
スマートフォン（スマホ）全体の市場は拡大から鈍化へ、さらにパソコン販売の
低迷等で設備投資を縮小する企業がある反面、高機能スマートフォンへの半導体
メモリー（DRAMやNAND型フラッシュ）の搭載量は増え、好調を維持する企
業もあり、また最先端技術によるさらなる微細化 （10nm）への試作ライン投資
や3D-NANDフラッシュ・メモリのように新たな製造方法によるサンプル出荷も
開始されています。
　このような状況のもと、当社第2四半期累計期間におきましては、フォトマスク
上の欠陥をレビューし元素分析する「LEXa（レグザ）」を出荷し、計画どおり推
移することができました。この結果、当第31期 第2四半期累計期間の実績は下
記のとおりになりました。
　株主の皆様におかれましては、一層のご理解ご鞭撻を賜りますようお願い申し
上げます。

2015年11月

株式情報 2015年9月30日現在

ESPA-3000 series
Wafer CD-SEM

当社は常にお客様のニーズに対応した製品を開発し提供しております。

494百万円 15百万円 3百万円 1.03円
1,530百万円 166百万円 144百万円 43.10円

第2四半期業績
通期業績予想

売上高 営業利益 1株当たり四半期
（当期）純利益

四半期（当期）
純利益業績・業績予想

発行可能株式総数
 10,200,000株

発行済株式総数
 3,340,500株

株主数
 2,918名

株式会社エー・アンド・デイ
冨加津　好夫
新田　純
株式会社SBI証券
冨加津　皙子
穴澤　紀道
梶村　幸三

1,021,600
420,600

83,000
39,100
34,700
32,300
30,900

30.58
12.59

2.48
1.17
1.03
0.96
0.92

株主名  持株数（株）  持株比率（%）

新製品
情報

「ESPA-3000 series」
は、ウェハの素材を選
ばない、中・小口径ウェ
ハ用CD-SEMです。
フォトマスク用CD-SEM
で定評のある弊社独自
の低真空技術にも対応
し、チャージしやすい対
象でも測長・クリアな観
察ができる装置です。

特長


