



株主の皆様へ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。当 第31期中間期の株主通信をお届けするにあたり、謹ん

当社第31期第2四半期(2015年4月1日から2015年 9月30日まで)における営業及び決算の概況につきまし て、ご説明申し上げます。

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、中国経 済の減速懸念を背景に株安・円高が起こり、金融市場に 混乱が起こりました。景気は緩やかな回復基調の表現を

維持しているというものの、2015年4~6月の国内総生産(GDP)は前期比減 となり、回復基調の力強さに乏しく、弱さが見られました。

半導体産業におきましては、9月9日にiPhone6sが発表されましたが、高機能 スマートフォン(スマホ)全体の市場は拡大から鈍化へ、さらにパソコン販売の 低迷等で設備投資を縮小する企業がある反面、高機能スマートフォンへの半導体 メモリー(DRAMやNAND型フラッシュ)の搭載量は増え、好調を維持する企 業もあり、また最先端技術によるさらなる微細化(10nm)への試作ライン投資 や3D-NANDフラッシュ・メモリのように新たな製造方法によるサンプル出荷も

このような状況のもと、当社第2四半期累計期間におきましては、フォトマスク 上の欠陥をレビューし元素分析する「LEXa (レグザ)」を出荷し、計画どおり推 移することができました。この結果、当第31期 第2四半期累計期間の実績は下 記のとおりになりました。

株主の皆様におかれましては、一層のご理解ご鞭撻を賜りますようお願い申し

2015年11月

代表取締役社長

新田 純

業績・業績予想	売上高	営業利益	四半期(当期) 純利益	1株当たり四半期 (当期)純利益
第2四半期業績	494百万円	15百万円	3百万円	1.03円
通期業績予想	1,530百万円	166百万円	144百万円	43.10円

TOPICS 新製品 Wafer CD-SEM 情報 ESPA-3000 series 特長 「ESPA-3000 series」 は、ウェハの素材を選 ばない、中・小口径ウェ ハ用CD-SEMです。 フォトマスク用CD-SEM で定評のある弊社独自 の低真空技術にも対応 し、チャージしやすい対 象でも測長・クリアな観 察ができる装置です。 当社は常にお客様のニーズに対応した製品を開発し提供しております。

株式情報 2015年9月30日現在

発行可能株式総数 10,200,000株		株主名	持株数(株)	持株比率(%)
		株式会社エー・アンド・デイ	1,021,600	30.58
発行済株式総数 3,340,500株		富加津 好夫	420,600	12.59
		新田 純	83,000	2.48
		株式会社SBI証券	39,100	1.17
株主数		富加津 晳子	34,700	1.03
	2,918名	穴澤 紀道	32,300	0.96
		梶村 幸三	30,900	0.92